et potestas tenebrarum ».1 — Ex hisce profecto legibus alteram 

minus recentem recentissima altera non tam interpretatur, ut vo

lunt, quam deteriorem facit ac multo intolerabiliorem; utriusque 

vero praescripta sic ipsi reipublicae Praeses et administri urgent, ut 

nullos singularum gubernatores Foederatarum Civitatum n u l 

l u s q u e magistratus et militum duces quiescere a catholicorum 

insectatione patiantur. Addita insectationi ludibria: Ecclesiam 

enim apud populum criminari consuevere, alii impudentissimis 

mendaciis per contiones coram omnibus habitas, sibilis et convi

ens adempta cuivis e nostris obloquendi repugnandique facultate, 

1 Luc, X X I I , 53. 
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alii per ephemerides et diaria catholicae veritati atque actioni 

intensissima. Quodsi initio in diurnis commentariis, veri enarra

tione et falsi refutatione, aliquam: Ecclesiae defensionem tui-

tionemque experiri nostri potuerunt, iam his civibus, caritate 

patriae nagrantibus, pro avitae--Mei et divini cultus libertate 

clamare, questu vel vano, non licet. At Nos, conscientia per

moti apostolici muneris, Venerabiles Fratres, clamabimus ; et 

quae hinc adversariorum fuerit impotentia ac libido, quae illinc 

episcoporum, sacerdotum, religiosarum familiarum, laicorum 

heroica virtus atque constantia, a communi Patre catholicus 

orbis audiat universus. 

Exteri sacerdotes vel religiosi viri eiiciuntur; conlegia pueris 

puellisve christiane instituendis idcirco obserantur quia aut 

aliquod habeant inditum religiosum nomen aut aliquam imagi

nem statuamve sacram possideant; haud aliter occlusa Seminaria 

satis multa, scholae, nosocomia, coenobia, aedesque templis con

tinentes. In Civitatibus seu Statibus paene singulis circum

scriptus definitaque, ad ministerium sacrum obeundum, quam 

minimus sacerdotum numerus, qui illud tamen obire nequeunt 

nisi apud magistratui** ̂ inscripti sint ab ipsove veniam impetrarint. 

Alicubi ministerio perfungendo tales condiciones sunt positae, 

quae, si res adeo luctuosa non ageretur, risum moverent: ut sacer

dotes, exempli causa, certum quendam habeant aetatis annum; 

ut matrimonio, quod vocant, civili coniuncti sint; ut, nisi pro

fluenti aqua, ne baptizent. In quodam Statu seu Foederata Civi

tate decretum, intra eius Civitatis fines non plures, quam unum, 

episcopos esse; quamobrem duos sacrorum Antistites e dioece

sibus suis exsulatum abiisse novimus. .Rerum vero condicione 

compulsi, nonnulli alii e sede honoris sui episcopi discedere; alii